2024年 11月 12日
各  位

上場会社名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役社長 執行役員  河合 健太郎

 （コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先
コーポレート戦略本部

経営戦略部長
髙田 憲和

電話番号 053-457-1227

連結子会社による固定資産取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である PT. Kawai Indonesiaによる固定資

産の取得（新工場建設）について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 連結子会社の概要

（1）名称 PT. Kawai Indonesia

（2）所在地 Jl. Maligi Raya Lot J-4A Kawasan Industri

KIIC, Karawang 41361, West-Java, Indonesia

（3）代表者 代表取締役社長 出羽 正二

（4）事業内容 楽器ならびに楽器部品の製造・販売

（5）資本金 10,600千 USドル

（6）設立年月日 2001年 4月 3日

（7）純資産（注） 48,744千 USドル

（8）総資産（注） 58,136千 USドル

（9）大株主及び持ち株比率 株式会社河合楽器製作所（当社）99.8％

 注：直近事業年度末である 2023年 12月 31日現在

２． 新工場建設の理由

電子ピアノの生産能力増強のため

３． 取得資産（新工場）の概要

(1) 所在地  KAWASAN INDUSTRI INDOTAISEI, SEKTOR 1A BLOK B2 DESA KALIHURIP,

CIKAMPEK 41373, JAWA BARAT, INDONESIA

(2) 総投資額  約 40億円

(3) 敷地面積  約 50,000平米

(4) 建屋面積  約 22,000平米

(5) 竣工時期  2026年度（予定）

※総投資額には土地代金（約 15億円）を含んでおります。

４． 今後の見通し

本件が、2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生し

た際には、必要に応じ適切に開示してまいります。

以上